Bedienungs- und Wartungsanleitung
EINSITZVENTIL
Bardiani Valvole S.p.A.
via G. di Vittorio, 50/52 - 43045 Fornovo di Taro (PR) - Italy
tel. +39 0525 400044 - fax +39 0525 3408
bardiani@bardiani.com - www.bardiani.com
DE-IST-BBZP-1025
BBZP - BBZR - BBZT

1. KONTROLLE:
 - Das Ventil auf etwaige Transportschäden sowie auf die
Entsprechung mit der Bestellbezeichnung überprüfen:
 - Den Innenteil des Ventils überprüfen.
2. AUSPACKEN:
Die Ventilverpackung ist aus Karton, Holz und Kunststoff.
Das Ventil besteht vorwiegend aus Metall. Die Dichtungen sind aus
Elastomer. Nach den einschlägigen Bestimmungen entsorgen.
4 Kontrolle / Auspacken / Heben
12
A B C
3 Technische Daten
DE-IST-BBZP-1025
3. HEBEN DES VENTILS:
Das Handling auf den Ventiltyp abstimmen. Aufgrund der
Abmessungen kommen verschiedene Hubvorgänge zum Einsatz.
WARNUNG!
Vor dem Heben überprüfen, ob gegebenenfalls ausgebaute oder
zerlegte Ventilteile herabfallen und dabei Schäden an Personen
sowie am Ventil selbst verursachen können.
WARNUNG!
Die obigen Abbildungen sind unverbindlich und nur als Beispiel für die Modalitäten und Verfahren zum
Heben des Ventils zu betrachten. Behandeln Sie das Gerät gemäß den im Land geltenden Vorschriften
von Nutzen.
Bardiani Valvole S.p.A. lehnt jegliche Haftung für Sach- und Personenschäden durch das falsche bzw.
unsachgemäße Heben des Ventils ab.
13
A
B
5 Installation
DE-IST-BBZP-1025
5 Installation
1. ELEKTRISCHE UND DRUCKLUFTVERSORGUNG
 - Für Installation/Deinstallation ist ausschließlich Fachpersonal
zuständig;
 - Vorgeschriebenen Druck und Luftqualität überprüfen (siehe
"technische Daten");
 - Die elektrische Versorgung des Steuerkopfs nachweisen (siehe
entsprechende Betriebsanleitung).
A = Kegelbewegung nach oben
B = Kegelbewegung nach unten
In einfachwirkenden Ventilen ist nur eine der vorgenannten
Betätigungen vorhanden.
2. REDUZIERUNG DER VENTILSCHWINGUNGEN:
 - Vibrationen;
 - Thermische Dehnung der Leitungen;
 - Übermäßige Anzahl von Schweißungen;
 - Überlast.
WARNUNG!
Können die Dichtungssitze verformen oder Betriebsstörungen des
Ventils verursachen.
14
5 Installation
DE-IST-BBZP-1025
Ventil 1L
3. KORREKTE DURCHFLUSSRICHTUNG:
Der Durchfluss entgegen der Schließrichtung des Ventils minimiert
Druckschläge.
4. VENTILANSCHLÜSSE:
Ventile mit Anschlüssen können direkt in der Leitung installiert
werden. Dichtungen einsetzen und Anschlüsse festziehen.
Ventil 3LL Ventil P7-LL Ventil M8-LL Ventil M9-LLL
WARNUNG!
Bardiani Valvole S.p.A. lehnt jegliche Haftung für Sach- und
Personenschäden durch Missachtung der Installationsverfahren ab.
Ventil M8-LLL
15
A
B
C
BBZP-BBZM - BBYP - BBZT - BBZR
DN A (mm) B (mm) C (mm)
10-25 440 440 440